²⁾ S. FABRE-DUCHESNE, *Liber Censuum*, II 117b.

³⁾ S. auch die Einbindung des Petrus Bermundi und seines Vaters in die vom Legaten Milo 1209
erreichten Eidesleistungen: Br. XII Processus Nr. 7, 10, 11, 13.

⁴⁾ Konstanze, Tochter aus der zweiten Ehe Raimunds VI. von Toulouse (s. Br. XV 102 Anm. 4)
40 mit Beatrix von Béziers (s. unten Anm. 7); sie wurde in den 1190er Jahren, nachdem ihr erster Gatte
König Sancho VII. von Navarra sie verstoßen hatte, mit Petrus Bermundi verheiratet. Vgl. MACÉ, *Comtes
de Toulouse*, 203, 209f., 434.

memorati comitis Tholosani⁵⁾ ad preces, vel potius ad fraudes, alicuius supplicantis, immo supplicium^{d)} ecclesie postulantis pro ipso, nullatenus instituat is heredem⁶⁾, si placet, nec eum, cum^{e)} non sit, sicut legitimum habeatis, nam^{f)} durante matrimonio legitimo inter matrem uxoris nostre⁷⁾ ac sepefatum comitem ex superinducta sibi^{g)} attingente in tercio gradu⁸⁾ eum ipse comes suscepit, scientes, quod non tantummodo ius nostrum periret 5
 in institutione illius, verum etiam illa eadem novella plantacio fidei orthodoxe, que per Dei gratiam et vestram providam sollicitudinem sollicitamque providenciam necnon et devocionem fidelium, qui ad vindicandam iniuriam Christi de diversis mundi climatibus arma sumpserunt in nostris partibus, videlicet provincia Narbonensi, pullulare incepit, suffocaretur penitus et essent novissima prioribus longe peiora^{h)}. Quicquid autem vestra 10
 sanctitas super hiis duxerit statuendum, nos sumus semper parati vestris et ecclesie per omnia et in omnibus obtemperare mandatis. Preterea benignitatem vestram volumus non latere, quod christianissimum virum dominum Symonem, comitem Montisfortis⁹⁾, tum obtentu gratie vestre, tum intuituⁱ⁾ sueⁱ⁾ probitatis et longe familiaritatis contractu cum ipso, antequam ad partes nostras veniret¹⁰⁾, curabimus et curamus sincere diligere ac hono- 15
 rare in omnibus et habere ut verum et carum amicum.

Datum Andusie, in vigilia beati Thome.

225 (223).

Innocenz III. urteilt im langjährigen Prozess zwischen dem Propst (Peter) und den Kanonikern der Pieve von Brivio und dem Kleriker Sal(inus), dass letzterer gefälschte Papstbriefe zur Erlangung einer Pfründe in der Pieve vorgelegt hat und diese ihm daher zu entziehen ist, und dass der Propst ihm die Pfründe verliehen hat, nachdem er die Echtheit der Briefe angezweifelt hat, weshalb er von der Pfründenvergabe suspendiert wird, und trägt dem Bischof (Ariprand) von Vercelli, päpstlichem Legaten, und dem Archidiakon (Ottobonus) von Bergamo auf, dieses Urteil mit kirchlichen Strafen durchzusetzen. 20
 25